
（ 公 印 省 略 ）
令和２年５月２５日

保護者 各位

群馬県立太田女子高等学校
校 長 中島 洋明

学校の再開について

向暑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本
校の教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。
さて、県立学校は一斉臨時休業を続けてまいりましたが、国の緊急事態宣言も解除され、群馬県

は「社会経済活動再開に向けたガイドライン」を策定し、県の示す警戒度が２に引き下げられる予
定の６月１日以降、分散登校により再開いたします。
つきましては、生徒の健康・安全を第一に考え、新型コロナウイルスへの感染防止に努めた上で、

下記のように計画いたしましたので、御理解いただき、登校に向けた準備をお願いいたします。
なお、登下校につきまして、できるだけ公共交通機関の利用を避けるようにご協力をいただけれ

ば幸いです。
記

１ 分散登校の仕方について
６月１日（月）～６月１２日（金）の期間について、全クラスを出席番号の奇数、偶数によ

り２つのグループに分け、１日おきに分散登校します。登校日の割振りは以下のとおりです。
６月 １日 ２日 ３日 ４日 ５日 ８日 ９日 10日 11日 12日

登校学習 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数
自宅学習 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数

６月１５日（月）以降の分散登校につきましては、今後、県教育委員会の指示を受けお知らせ
いたします。

２ 時間割について
社会人の通勤時間を避けるため、登校時間を遅らせ、短縮授業とします。
8:50～ 9:25 検温 12:50～13:35 昼休み
9:30～ 9:40 ＳＨＲ 13:35～14:30 ４限
9:45～10:40 １限 14:40～15:35 ５限
10:50～11:45 ２限 15:40～15:50 ＳＨＲ
11:55～12:50 ３限 15:50～16:05 清掃

※この期間はＡ週各クラスの登校する曜日の授業を用意してください。（6/1奇数の生徒はＡ週
月曜の授業、6/2偶数の生徒はＡ週火曜の授業、…） 授業変更は前日までに連絡します。

※6/1､6/2は最初の登校日のため、１限は新任式、始業式、対面式、ＬＨＲを行います。

３ 感染防止対策について
○「学校再開に向けたガイドライン」は登校開始前に必ずお読みください。それに基づき、毎朝
家庭で検温し、発熱等の症状がある場合は学校に電話連絡し休養させてください。出席停止扱
いとし、欠席にはなりません。

○上記時間割に「8:50～9:25検温」とあります。毎日、校舎に入る前の昇降口で、教員が非接触
型体温計で検温をします。ご協力をお願いします。雨に備え、傘は各自で用意してください。

４ その他
○持参物について
・健康観察記録表（５月）：登校時に確認します。
・昼食：当初２週間はパン販売は行いません。
・水分補給の飲み物

○送迎については、敷地内への乗り入れはできません。商業施設は避け、安全な場所で乗降して
ください。


